

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, nr. 1 or. Ceadâr-Lunga, str. Dzerjinski**

Valoarea de deviz 239 964,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	67,2000	84,97	5 709,984
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
3.	8113020070100	Sondor	h-om	59,2000	84,97	5 030,224
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
		Total manopera				14 139,01

Materiale:

1.	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
2.	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150
3.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
5.	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
6.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
7.	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
11.	3130134817402	Cablu ABBF 3x10	m	30,0000	12,92	387,600
12.	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	16,0000	6 862,00	109 792,000
		Total materiale de construcții				112 945,95

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	59,2000	770,00	45 584,000
		Total utilaje de construcții				52 224,00

Total	Lei	199 970,4 4
TVA	20 %	39 994,09

Total deviz: **239 964,5
3**

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:51:07 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:32:56 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Obiect “Achiziția lucrărilor de construcție și
reparații capitale a stațiilor de protecție
catodică”****Investitor “Chisinau Gaz” SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL “Gagauz-gaz”, nr. 1 or. Ceadâr-Lunga, str. Dzerjinski**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.			68 837,199 13 459,248
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	59,2000	84,97	5 030,22
	8113020070100	Sondor	h-om	59,2000	84,97	5 030,22
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,04
	3130134817402	Cablu ABBF 3x10	m	30,0000	12,92	387,60
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,66
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,30
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,00
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,16
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,15
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	59,2000	770,00	45 584,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,00
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.			679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,76
		1.3. Utilaj				
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc			6 862,000 0,000
	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900		buc	1,0000	6 862,00	6 862,00

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 12:51:07 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**APROBAT:**Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:51:24 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**L.S.****Investitor****“Chisinau Gaz” SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, nr. 1 or. Ceadâr-Lunga, str. Dzerjinski**

Valoarea de deviz 239 964,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,0000	68 837,199 13 459,248	68 837,199 13 459,248
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	59,2000	84,97	5 030,224
	8113020070100	Sondor	h-om	59,2000	84,97	5 030,224
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	3130134817402	Cablu ABBΓ 3x10	m	30,0000	12,92	387,600
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	59,2000	770,00	45 584,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
		<i>Total</i>	Lei			68 837,199
		<i>Asigurara sociala</i>	24 %			3 230,220
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			220,777
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			63,079
		<i>Total Cheltuieli directe</i>				72 351,275
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			10 229,028
		<i>Total</i>				82 580,303
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 954,818
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				87 535,121 13 459,248
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,760
		<i>Total</i>	Lei			679,760
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			163,142
		<i>Total cheltuieli directe</i>				842,902
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			407,856
		<i>Total</i>				1 250,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,045
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				1 325,803 679,760
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	16,0000	6 862,000 0,000	109 792,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	16,0000	6 862,00	109 792,000
		<i>Total</i>	Lei			109 792,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			1 317,504
		Total Utilaj Inclusiv salariu				111 109,504
		<i>Total</i>	Lei			199 970,428
		Total Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz Inclusiv salariu				199 970,428 14 139,008

		Total	Lei	199 970,44
		TVA	20 %	39 994,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		239 964,53 14 139,01

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:51:34 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:33:15 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, nr. 3 or. Ceadâr-Lunga, str. Jubiliară**

Valoarea de deviz 165 910,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	48,0000	84,97	4 078,560
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
3.	8113020070100	Sondor	h-om	40,0000	84,97	3 398,800
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
		Total manopera				10 876,16

Materiale:

1.	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
2.	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150
3.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
5.	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
6.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
7.	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
11.	3130134817402	Cablu ABBF 3x16	m	135,0000	19,17	2 587,950
12.	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	10,0000	6 862,00	68 620,000
		Total materiale de construcții				73 974,30

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	40,0000	770,00	30 800,000
		Total utilaje de construcții				37 440,00

Total	Lei	138 258,3 8
TVA	20 %	27 651,68

Total deviz: **165 910,0
6**

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:51:45 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:33:31 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Obiect “Achiziția lucrărilor de construcție și
reparații capitale a stațiilor de protecție
catodică”****Investitor “Chisinau Gaz” SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL “Gagauz-gaz”, nr. 3 or. Ceadâr-Lunga, str. Jubiliară**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.			52 990,701 10 196,400
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	40,0000	84,97	3 398,80
	8113020070100	Sondor	h-om	40,0000	84,97	3 398,80
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,04
	3130134817402	Cablu ABBГ 3x16	m	135,0000	19,17	2 587,95
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,66
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,30
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,00
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,16
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,15
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	40,0000	770,00	30 800,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,00
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.			679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,76
		1.3. Utilaj				
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc			6 862,000 0,000
		Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	1,0000	6 862,00	6 862,00

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:55:41 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**APROBAT:****Intocmit****Asociere “Cation” SRL și “Prim Energo” SRL**Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:51:53 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**Investitor****“Chisinau Gaz” SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, nr. 3 or. Ceadâr-Lunga, str. Jubiliară**

Valoarea de deviz 165 910,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,0000	52 990,701 10 196,400	52 990,701 10 196,400
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	40,0000	84,97	3 398,800
	8113020070100	Sondor	h-om	40,0000	84,97	3 398,800
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	3130134817402	Cablu ABBΓ 3x16	m	135,0000	19,17	2 587,950
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	40,0000	770,00	30 800,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
		<i>Total</i>	Lei			52 990,701
		<i>Asigurara sociala</i>	24 %			2 447,136
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			374,801
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			107,086
		<i>Total Cheltuieli directe</i>				55 919,724
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 749,264
		<i>Total</i>				63 668,988
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 820,139
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				67 489,127 10 196,400
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in conditiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,760
		<i>Total</i>	Lei			679,760
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			163,142
		<i>Total cheltuieli directe</i>				842,902
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			407,856
		<i>Total</i>				1 250,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,045
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				1 325,803 679,760
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	10,0000	6 862,000 0,000	68 620,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	10,0000	6 862,00	68 620,000
		<i>Total</i>	Lei			68 620,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			823,440
		Total Utilaj Inclusiv salariu				69 443,440
		<i>Total</i>	Lei			138 258,370
		Total Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz Inclusiv salariu				138 258,370 10 876,160

		Total	Lei	138 258,38
		TVA	20 %	27 651,68
		165 910,06		
		Total deviz: Inclisiv salariu		10 876,16

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:52:00 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:33:54 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, nr. 14 s. Tomai (SPRG)**

Valoarea de deviz 168 097,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	48,0000	84,97	4 078,560
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
3.	8113020070100	Sondor	h-om	40,0000	84,97	3 398,800
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
		Total manopera				10 876,16

Materiale:

1.	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
2.	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150
3.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
5.	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
6.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
7.	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
11.	3130134817402	Cablu BIII 1x10	m	200,0000	20,83	4 166,000
12.	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	10,0000	6 862,00	68 620,000
		Total materiale de construcții				75 552,35

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	40,0000	770,00	30 800,000
		Total utilaje de construcții				37 440,00

Total	Lei	140 081,6 5
TVA	20 %	28 016,33
Total deviz:		168 097,9 8

Intocmit Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:52:09 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:34:04 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Obiect "Achiziția lucrărilor de construcție și
reparații capitale a stațiilor de protecție
catodică"****Investitor "Chisinau Gaz" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL "Gagauz-gaz", nr. 14 s. Tomai (SPRG)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.			54 568,751 10 196,400
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	40,0000	84,97	3 398,80
	8113020070100	Sondor	h-om	40,0000	84,97	3 398,80
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,04
	3130134817402	Cablu BIII 1x10	m	200,0000	20,83	4 166,00
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,66
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,30
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,00
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,16
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,15
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	40,0000	770,00	30 800,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,00
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.			679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,76
		1.3. Utilaj				
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc			6 862,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	1,0000	6 862,00	6 862,00

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 12:52:13 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**APROBAT:****Intocmit****Asociere "Cation" SRL și "Prim Energo" SRL**Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:52:17 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**Investitor****"Chisinau Gaz" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, nr. 14 s. Tomai (SPRG)**

Valoarea de deviz 168 097,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,0000	54 568,751 10 196,400	54 568,751 10 196,400
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	40,0000	84,97	3 398,800
	8113020070100	Sondor	h-om	40,0000	84,97	3 398,800
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	3130134817402	Cablu BIII 1x10	m	200,0000	20,83	4 166,000
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	40,0000	770,00	30 800,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
		<i>Total</i>	Lei			54 568,751
		<i>Asigurara sociala</i>	24 %			2 447,136
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			485,265
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			138,647
		<i>Total Cheltuieli directe</i>				57 639,799
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 749,264
		<i>Total</i>				65 389,063
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 923,344
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				69 312,407 10 196,400
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in conditiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,760
		<i>Total</i>	Lei			679,760
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			163,142
		<i>Total cheltuieli directe</i>				842,902
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			407,856
		<i>Total</i>				1 250,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,045
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				1 325,803 679,760
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	10,0000	6 862,000 0,000	68 620,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	10,0000	6 862,00	68 620,000
		<i>Total</i>	Lei			68 620,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			823,440
		Total Utilaj Inclusiv salariu				69 443,440
		<i>Total</i>	Lei			140 081,650
		Total Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz Inclusiv salariu				140 081,650 10 876,160

		Total	Lei	140 081,65
		TVA	20 %	28 016,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		168 097,98 10 876,16

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:52:25 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:34:23 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, s. Congazcic (SPRG)**

Valoarea de deviz 217 845,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	60,8000	84,97	5 166,176
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
3.	8113020070100	Sondor	h-om	52,8000	84,97	4 486,416
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
		Total manopera				13 051,39

Materiale:

1.	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
2.	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150
3.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
5.	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
6.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
7.	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
11.	3130134817402	Cablu ABBF 3x10	m	230,0000	12,92	2 971,600
12.	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	14,0000	6 862,00	96 068,000
		Total materiale de construcții				101 805,95

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	52,8000	770,00	40 656,000
		Total utilaje de construcții				47 296,00

Total	Lei	181 537,8 8
TVA	20 %	36 307,58
Total deviz:		217 845,4 6

Intocmit Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:52:32 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:34:36 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Obiect "Achiziția lucrărilor de construcție și
reparații capitale a stațiilor de protecție
catodică"****Investitor "Chisinau Gaz" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL "Gagauz-gaz", s. Congazcic (SPRG)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.			65 405,583 12 371,632
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	52,8000	84,97	4 486,42
	8113020070100	Sondor	h-om	52,8000	84,97	4 486,42
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,04
	3130134817402	Cablu ABBF 3x10	m	230,0000	12,92	2 971,60
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,66
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,30
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,00
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,16
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,15
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	52,8000	770,00	40 656,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,00
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.			679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,76
		1.3. Utilaj				
3	ЭГТ 2900	Priza de împământare (Anod) ЭГТ 2900	buc			6 862,000 0,000
		Priza de împământare (Anod) ЭГТ 2900	buc	1,0000	6 862,00	6 862,00

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:34:47 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**APROBAT:**Digitally signed by Asocierie "Gation" SRL
Date: 2023.03.04 12:52:43 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**L.S.****Investitor****"Chisinau Gaz" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, s. Congazcic (SPRG)**

Valoarea de deviz 217 845,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,0000	65 405,583 12 371,632	65 405,583 12 371,632
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	52,8000	84,97	4 486,416
	8113020070100	Sondor	h-om	52,8000	84,97	4 486,416
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	3130134817402	Cablu ABBΓ 3x10	m	230,0000	12,92	2 971,600
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	52,8000	770,00	40 656,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
		<i>Total</i>	Lei			65 405,583
		<i>Asigurara sociala</i>	24 %			2 969,192
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			401,657
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			114,759
		<i>Total Cheltuieli directe</i>				68 891,191
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			9 402,440
		<i>Total</i>				78 293,631
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 697,618
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				82 991,249 12 371,632
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,760
		<i>Total</i>	Lei			679,760
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			163,142
		<i>Total cheltuieli directe</i>				842,902
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			407,856
		<i>Total</i>				1 250,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,045
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				1 325,803 679,760
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	14,0000	6 862,000 0,000	96 068,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	14,0000	6 862,00	96 068,000
		<i>Total</i>	Lei			96 068,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			1 152,816
		Total Utilaj Inclusiv salariu				97 220,816
		<i>Total</i>	Lei			181 537,868
		Total Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz Inclusiv salariu				181 537,868 13 051,392

		Total	Lei	181 537,88
		TVA	20 %	36 307,58
		217 845,46		
		Total deviz: Inclisiv salariu		13 051,39

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:52:53 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:34:58 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, s. Sadic str. Trandafirilor (SPRG)**

Valoarea de deviz 292 980,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	80,0000	84,97	6 797,600
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
3.	8113020070100	Sondor	h-om	72,0000	84,97	6 117,840
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
		Total manopera				16 314,24

Materiale:

1.	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
2.	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150
3.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
5.	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
6.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
7.	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
11.	3130134817402	Cablu ABBF 3x10	m	120,0000	12,92	1 550,400
12.	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	20,0000	6 862,00	137 240,000
		Total materiale de construcții				141 556,75

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	72,0000	770,00	55 440,000
		Total utilaje de construcții				62 080,00

Total	Lei	244 150,1 6
TVA	20 %	48 830,03

Total deviz:

**292 980,1
9**

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:53:02 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:35:09 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Obiect “Achiziția lucrărilor de construcție și
reparații capitale a stațiilor de protecție
catodică”****Investitor “Chisinau Gaz” SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL “Gagauz-gaz”, s. Sadic str. Trandafirilor (SPRG)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.			82 031,231 15 634,480
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	72,0000	84,97	6 117,84
	8113020070100	Sondor	h-om	72,0000	84,97	6 117,84
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,04
	3130134817402	Cablu ABBF 3x10	m	120,0000	12,92	1 550,40
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,66
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,30
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,00
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,16
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,15
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	72,0000	770,00	55 440,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,00
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.			679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,76
		1.3. Utilaj				
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc			6 862,000 0,000
	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900		buc	1,0000	6 862,00	6 862,00

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 12:53:11 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**APROBAT:****Intocmit****Asociere “Cation” SRL s/r “Prim Energo” SRL**Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:53:11 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**Investitor****“Chisinau Gaz” SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, s. Sadic str. Trandafirilor (SPRG)**

Valoarea de deviz 292 980,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,0000	82 031,231 15 634,480	82 031,231 15 634,480
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	72,0000	84,97	6 117,840
	8113020070100	Sondor	h-om	72,0000	84,97	6 117,840
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	3130134817402	Cablu ABBΓ 3x10	m	120,0000	12,92	1 550,400
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	72,0000	770,00	55 440,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
		<i>Total</i>	Lei			82 031,231
		<i>Asigurara sociala</i>	24 %			3 752,275
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			302,173
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			86,335
		<i>Total Cheltuieli directe</i>				86 172,014
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 882,205
		<i>Total</i>				98 054,219
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 883,253
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				103 937,472 15 634,480
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,760
		<i>Total</i>	Lei			679,760
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			163,142
		<i>Total cheltuieli directe</i>				842,902
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			407,856
		<i>Total</i>				1 250,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,045
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				1 325,803 679,760
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	20,0000	6 862,000 0,000	137 240,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	20,0000	6 862,00	137 240,000
		<i>Total</i>	Lei			137 240,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			1 646,880
		Total Utilaj Inclusiv salariu				138 886,880
		<i>Total</i>	Lei			244 150,155
		Total Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz Inclusiv salariu				244 150,155 16 314,240

		Total	Lei	244 150,16
		TVA	20 %	48 830,03
		292 980,19		
		Total deviz: Inclisiv salariu		16 314,24

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:53:21 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:35:27 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL "Gagauz-gaz", s. Cotovschi str. S. Lazo nr. 2**

Valoarea de deviz 243 726,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	67,2000	84,97	5 709,984
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
3.	8113020070100	Sondor	h-om	59,2000	84,97	5 030,224
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
		Total manopera				14 139,01

Materiale:

1.	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
2.	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150
3.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
5.	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
6.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
7.	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
11.	3130134817402	Cablu ABBF 3x10	m	240,0000	12,92	3 100,800
12.	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	16,0000	6 862,00	109 792,000
		Total materiale de construcții				115 659,15

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	59,2000	770,00	45 584,000
		Total utilaje de construcții				52 224,00

Total	Lei	203 105,2 6
TVA	20 %	40 621,05

Total deviz: **243 726,3
1**

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:53:30 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:35:40 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Obiect "Achiziția lucrărilor de construcție și
reparații capitale a stațiilor de protecție
catodică"****Investitor "Chisinau Gaz" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL "Gagauz-gaz", s. Cotovschi str. S. Lazo nr. 2

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.			71 550,399 13 459,248
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	59,2000	84,97	5 030,22
	8113020070100	Sondor	h-om	59,2000	84,97	5 030,22
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,04
	3130134817402	Cablu ABBF 3x10	m	240,0000	12,92	3 100,80
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,66
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,30
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,00
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,16
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,15
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	59,2000	770,00	45 584,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,00
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in conditiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.			679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,76
		1.3. Utilaj				
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc			6 862,000 0,000
		Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	1,0000	6 862,00	6 862,00

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:05:51 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**APROBAT:**Intocmit
Asociere "Cation" SRL (s) "Prim Energo" SRL
Date: 2023.03.04 12:53:43 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
L.S.Investitor
"Chisinau Gaz" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, s. Cotovschi str. S. Lazo nr. 2**

Valoarea de deviz 243 726,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,0000	71 550,399 13 459,248	71 550,399 13 459,248
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	59,2000	84,97	5 030,224
	8113020070100	Sondor	h-om	59,2000	84,97	5 030,224
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	3130134817402	Cablu ABBΓ 3x10	m	240,0000	12,92	3 100,800
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	59,2000	770,00	45 584,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
		<i>Total</i>	Lei			71 550,399
		<i>Asigurara sociala</i>	24 %			3 230,220
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			410,701
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			117,343
		<i>Total Cheltuieli directe</i>				75 308,663
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			10 229,028
		<i>Total</i>				85 537,691
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 132,261
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				90 669,952 13 459,248
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in conditiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,760
		<i>Total</i>	Lei			679,760
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			163,142
		<i>Total cheltuieli directe</i>				842,902
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			407,856
		<i>Total</i>				1 250,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,045
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				1 325,803 679,760
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	16,0000	6 862,000 0,000	109 792,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	16,0000	6 862,00	109 792,000
		<i>Total</i>	Lei			109 792,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			1 317,504
		Total Utilaj Inclusiv salariu				111 109,504
		<i>Total</i>	Lei			203 105,259
		Total Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz Inclusiv salariu				203 105,259 14 139,008

		Total	Lei	203 105,26
		TVA	20 %	40 621,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		243 726,31 14 139,01

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:53:57 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:36:04 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL "Gagauz-gaz", s. Cișmichioi str. Naberejnaia**

Valoarea de deviz 163 188,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	48,0000	84,97	4 078,560
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
3.	8113020070100	Sondor	h-om	40,0000	84,97	3 398,800
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
		Total manopera				10 876,16

Materiale:

1.	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
2.	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150
3.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
5.	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
6.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
7.	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
8.	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
10.	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
11.	3130134817402	Cablu BIII 1x10	m	30,0000	20,83	624,900
12.	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	10,0000	6 862,00	68 620,000
		Total materiale de construcții				72 011,25

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
2.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
3.	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	40,0000	770,00	30 800,000
		Total utilaje de construcții				37 440,00

Total	Lei	135 990,2 8
TVA	20 %	27 198,06

Total deviz: **163 188,34**

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:54:36 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:36:15 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Obiect “Achiziția lucrărilor de construcție și
reparații capitale a stațiilor de protecție
catodică”****Investitor “Chisinau Gaz” SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL “Gagauz-gaz”, s. Cișmichioi str. Naberejnaia**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.			51 027,651 10 196,400
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	40,0000	84,97	3 398,80
	8113020070100	Sondor	h-om	40,0000	84,97	3 398,80
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,04
	3130134817402	Cablu BIII 1x10	m	30,0000	20,83	624,90
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,66
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,50
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,30
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,00
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,00
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,90
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,16
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,15
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	40,0000	770,00	30 800,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,00
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.			679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,76
		1.3. Utilaj				
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc			6 862,000 0,000
		Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	1,0000	6 862,00	6 862,00

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:40:25 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**APROBAT:****Intocmit****Asociere “Cation” SRL și “Prim Energo” SRL**Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:55:17 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova**Investitor****“Chisinau Gaz” SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**“Achiziția lucrărilor de
construcție și reparații capitale a
stațiilor de protecție catodică”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrări de reparație capitală a prizelor de împământare anodică pentru întreprinderea de
distribuție a gazelor SRL ”Gagauz-gaz”, s. Cișmichioi str. Naberejnaia**

Valoarea de deviz 163 188,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz				
		1.1. Lucrari de montare				
1	M1K50A	Lucrari de constructii-montaj la instalarea statiilor de protectie catodica cu legarea la pamint anodica, verticala din electrozi (tevi) din grafit carbonic	1stat. cat.	1,0000	51 027,651 10 196,400	51 027,651 10 196,400
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	40,0000	84,97	3 398,800
	8113020070100	Sondor	h-om	40,0000	84,97	3 398,800
	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	3130134817402	Cablu BIII 1x10	m	30,0000	20,83	624,900
	2744135904770	Aliaj de lipit LP 30	kg	7,2000	141,67	1 020,024
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,0000	31,66	31,660
	2430116104840	Vopsea	kg	2,0000	51,83	103,660
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	65,00	97,500
	2874115837745	Fixare (surub)	kg	0,2000	26,50	5,300
	2710602002000	Otel circular d 20	m	15,0000	47,00	705,000
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,1000	130,00	13,000
	1592127001000	Propan-butan	l	5,0000	13,58	67,900
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	l	33,2700	18,58	618,157
	2320116200500	Benzina	l	5,0000	20,83	104,150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270013100	Instalatie de sondare	h-ut	40,0000	770,00	30 800,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0000	350,00	2 800,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0000	480,00	3 840,000
		<i>Total</i>	Lei			51 027,651
		<i>Asigurara sociala</i>	24 %			2 447,136
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			237,388
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	2 %			67,825
		<i>Total Cheltuieli directe</i>				53 780,000
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 749,264
		<i>Total</i>				61 529,264
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 691,756
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				65 221,020 10 196,400
		1.2. Lucrari de reglare				
2	M1K52A	Lucrari de reglare si testare a functionarii eficiente a statiilor de protectie catodica in condiile cind lungimea totala a constructiei supuse protectiei este de pina la 1 km	1stat. cat.	1,0000	679,760 679,760	679,760 679,760
	7123030012700	Montator la protectia contra coroziunii	h-om	8,0000	84,97	679,760
		<i>Total</i>	Lei			679,760
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			163,142
		<i>Total cheltuieli directe</i>				842,902
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			407,856
		<i>Total</i>				1 250,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,045
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				1 325,803 679,760
		1.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
3	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	10,0000	6 862,000 0,000	68 620,000 0,000
	ЭГТ 2900	Priza de impamintare (Anod) ЭГТ 2900	buc	10,0000	6 862,00	68 620,000
		<i>Total</i>	Lei			68 620,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			823,440
		Total Utilaj Inclusiv salariu				69 443,440
		<i>Total</i>	Lei			135 990,263
		Total Lucrari de reparatia capitala a SPC pentru SRL Gagauz-gaz Inclusiv salariu				135 990,263 10 876,160

		Total	Lei	135 990,28
		TVA	20 %	27 198,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		163 188,34 10 876,16

Intocmit

Asociere “Cation” SRL si “Prim Energo” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Didur Victor
Date: 2023.03.04 13:32:29 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Agachi Vadim
Date: 2023.03.04 12:55:34 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

